
CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 398 DEL 28/03/2024

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DELLA   DOCUMENTAZIONE DI  GARA  INERENTI  IL  RISULTATO  DELLA
PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 C.1 LETT. E  DEL D.LGS 36/23
PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  CON  UN  SINGOLO  OPERATORE
ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 C.3  D.

IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE in data 09.08.23 la Centrale Unica di Committenza Comune di Velletri - Comune di Lariano – Velletri
Servizi spa - Volsca Ambiente e Servizi spa è stata qualificata per i livelli L1 ed SF1 ed è quindi autorizzata ad
espletare procedure di gara per terzi;
VISTA la determinazione n. 92 del 20.12.23 con la quale il consorzio dispone di affidare lo svolgimento della
procedura  negoziata ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 1, lett.e); 
VISTA la richiesta inoltrata all'ANAC in data 01.12.23 , prot. n. 107904, con la quale il Consorzio chiedeva di
utilizzare la Centrale di Committenza sopra citata;
VISTA la richiesta effettuata a codesta centrale , assunta con il numero di protocollo n. 750912 del 01.12.23;
VISTA la nota  ANAC  del 18.12.23 con la quale viene concessa l'autorizzazione al Consorzio di avvalersi della
Centrale Unica di Committenza.
VISTI gli atti prodotti dal Consorzio sistema Castelli Romani presenti agli atti d'Ufficio:
VISTA la determinazione n. 1822 del 21.12.23 di presa d'atto dei documenti;
VISTI i verbali di gara:
 n. 1 del RUP del 10.01.24, relativo alla documentazione amministrativa ;
n.1 della Commissione  del 26.01.24, relativo all' offerta tecnica;
n. 2  della Commissione del 06.02.24, relativo all'offerta  economica; 
Verbale del Rup del 19.02.24 relativo ai chiarimenti richiesti alla GI.GROUP spa;
Proposta di aggiudicazione del 28.03.24, a favore della ditta Randstad Italia Spa che ha presentato un
ribasso pari al 3,57%- Costi della sicurezza pari as € 76,00 – Costi della manodopera par ad €
5044,00;
DATO ATTO che i sopracitati verbali allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante
e  sostanziale  e  vengono rimessi  al  RUP Dott.  Giacomo Tortorici  per  gli  adempimenti consequenziali  di
competenza; 
VISTO il D.lgvo 36/23 ; 
VISTO il TUEL 267/00;
RITENUTO dover provvedere 
Tutto ciò premesso
                                                                      DETERMINA



Di prendere atto dei verbali di gara:
 n. 1 del RUP del 10.01.24, relativo alla documentazione amministrativa ;
n.1 della Commissione  del 26.01.24, relativo all' offerta tecnica;
n. 2  della Commissione del 06.02.24, relativo all'offerta  economica; 
Verbale del Rup del 19.02.24 relativo ai chiarimenti richiesti alla GI.GROUP spa;
Proposta di aggiudicazione del 28.03.24 a favore della ditta Randstad Italia Spa che ha presentato
un ribasso pari al 3,57%- Costi della sicurezza pari as € 76,00 – Costi della manodopera par ad €
5044,00;
Di  rimettere tutta la documentazione di gara  al RUP Dott. Giacomo Tortorici per gli adempimenti
consequenziali di competenza; 
DI DARE atto che il CIG di gara è il seguente: CIG A0425E2BED
DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Progetto , Dott. Giacomo Tortorici,  il trasferimento
del CIG di gara, tramite ANAC, dal Responsabile della fase di affidamento per la CUC , Dott.ssa
Rossella Prosperi al  Responsabile Unico del Progetto;
DI  STABILIRE che  si  procederà  alla  pubblicazione  sull’albo  on  line  della  presente
determinazione, nonché degli adempimenti previsti agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 sul sito
amministrazione  trasparente;
DI DARE ATTO dell'inesistenza di conflitti anche potenziali ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 di
interesse e l'inesistenza di vincoli  di  parentela con il  beneficiario  da parte  dei  sottoscrittori  del
presente  atto;
SI  DICHIARA  che  per  quanto  previsto  dall'art.  7  DPR  n.62  del  2013  e  dal  Codice  di
comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 219 del 2013, per la sottoscritta
non sussiste l'obbligo di astensione . 
Istr. Dir. Amm.vo Dott.ssa Michela Caracci

                                                               

IL DIRIGENTE   Settore 1 - Org.ne, Serv. ist.li, Gare Contratti, Serv. citt, Serv. Pol.
Cult, Serv. Istr,Svil.Econ.

Dott.ssa Rossella Prosperi


